
ท ศธ ๐๔๓๒๐/ว ๓๒๗๙

๙ กันยายน ๒๔๖๔

เร่ือง ประซาสัมพันธ์รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย และโอนข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษาและการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทาง 
การศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาชั้นพื้นฐาน

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา/มัธยมศึกษาทุกเขต

ลี่งที่ส่งมาด้วย ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพังงา ลงวันท่ี ๑ กันยายน ๒๔๖๔ จำนวน ๑ ชุด

ด้วยคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพังงา มีมติอนุมัติให้ประกาศการคัดเลือกเพื่อเปลี่ยน 
ตำแหน่ง ย้าย และโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุ 
และแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดคณะกรรมการการศึกษา 
ชั้นพื้นฐาน จำนวน ๓ อัตรา รายละเอียดตามประกาศที่ส่งมาพร้อมนี้

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพังงา ภูเก็ต ระนอง จึงขอความอนุเคราะห์สำนักงาน 
เขตพื้นที่การศึกษาประซาสัมพันธ์ให้ข้าราชการในสังกัดทราบโดยทั่วกัน หากมีผู้ประสงค์ขอเข้ารับการคัดเลือก 
เพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย และโอน ให้ยื่นแบบคำขอ พร้อมเอกสารหลักฐานประกอบการพิจารณาด้วยตนเอง 
ตั้งแต่วันที่ ๑๓ - ๒๑ กันยายน ๒๔๖๔ ในวันและเวลาราชการ หรือทางไปรษณีย์ด่วนพิเศษ (EMS) ทั้งนี้ จะลือ 
วันที่ท ี่ทำการไปรษณีย์ต ้นทางประทับตรารับฝากเป็นวันรับสมัครและเอกสารที่ท ี่ทำการไปรษณีย์ต ้นทาง 
ประทับตรารับฝากก่อน วันท่ี ๑๓ กันยายน ๒๔๖๔ จะไม่ได้รับการพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและประซาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาพังงา ภูเก็ต ระนอง 
อำเภอเมืองพังงา จังหวัดพังงา ๘๒๐๐๐

ขอแสดงความนับถือ

(นายนรินธรณี เซ่งล้ํา)
รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา ปฏิบัติราชการแทน 

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพังงา ภูเก็ต ระนอง

กลุ่มบริหารงานบุคคล
โทร. ๐ ๗๖๔๘ ๑๔๒๙ ต่อ ๑๐๗
โทรสาร ๐ ๗๖๔๘ ๑๔๓๐



ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพังงา
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อการเปลี่ยนตำแหน่ง ย้ายและโอนข้าราฃการครูและบุคลากรทาง

การศึกษาและการย้ายข้าราซการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ตำรงตำแหน่งบุคลากรทาง 
การศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๙ มาตรา ๕๓ และมาตรา ๕๗ แห่งพระราฃบัญญัติระเบียบ 
ข ้าราซ ก ารค ร ูแ ล ะบ ุค ล าก รท างก ารศ ึก ษ า พ .ศ . ๒๕๔๗ และท ี่แก ้ไขเพ ิ่ม เต ิม  หน ังส ือสำน ักงาน ก.พ. 
ท่ี นร ๑ ๐ ๐ ๖ /ว ๑๐ ลงวันที่ ๑๕ ก ันยายน ๒๕๔๘ ท่ี ศธ ๑ ๐ ๐ ๖ /ว ๕ ลงวันที่ ๒๗ เมษายน พ.ศ.๒๕๖๑ 
หน ังส ือสำน ักงาน ก .ค .ศ . ท่ี ศธ ๐ ๒ ๐ ๖ .๕ /ว ๑๓ ลงวันท ี่ ๒๑ ก ัน ยายน  พ .ศ . ๒๕๖๑ ด่วนที่ส ุด 
ท่ี ศธ๐๒ ๐๖.๕ /ว ๗ ลงวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๕๒ ท่ี ศธ ๐๒ ๐๖.๕ /ว ๘ ลงวันที่ ๑๐  พฤษภาคม ๒๕๕๖ 
ท่ี ศธ ๐ ๒ ๐ ๖ .๕ /ว ๓๐ ลงวันท ี่ ๒๘ ก ัน ยายน  ๒๕๖๐ โด ยค ณ ะก รรม ก ารศ ึก ษ าธ ิก ารจ ังห ว ัด พ ังงา 
ในการประขุมครั้งที่ ๘/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๔ คำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งขาติ 
ท่ี ๑๙/๒๕๖๐ ส่ัง ณ วันที่ ๓ เมษายน ๒๕๖๐ จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อการเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย 
และโอนข้าราฃการครูและบ ุคลากรทางการศ ึกษา และย้ายข ้าราฃการพลเร ือนสาม ัญไปบรรจุและแต่งต ั้ง 
ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) ที่ว่าง เนื่องจากมีอายุครบหกสิบปีบริบูรณ์ 
เมื่อสิ้นปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน จำนวน ๓ อัตรา 
โดยมีรายละเอียดดังนี้

ในประกาศนี้
๑. ความหมายตามนัยหนังลือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๓๐ ลงวันที่ ๒๘ 

กันยายน ๒๕๖๐ ดังนี้
๑.๑ การเปลี่ยนตำแหน่ง หมายถีง การแต่งตั้งข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษาตาม 

พระราขบัญญัติระเบียบข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ ที่มิใข่บุคลากรทางการศึกษาอื่นตาม 
มาตรา ๓๘ ค. (๒) ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ในสังกัดส่วนราขการเดียวกัน 

๑.๒ ก ารย ้าย  หมายถึง การแต ่งต ั้งข ้าราขการคร ูและบ ุคลากรทางการศ ึกษาตำแหน ่ง 
บ ุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามพระราขบัญญัติระเบียบข้าราขการครูและบุคลากรทาง 
การศ ึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ หร ือข ้าราขการพลเร ือนสาม ัญ  ให ้ดำรงตำแห น ่งบ ุคลากรทางการศ ึกษาอ ื่นตาม 
มาตรา ๓๘ ค. (๒) ประเภทเดิม และระดับตำแหน่งที่ไม่สูงกว่าเดิม ในหน่วยงานการศึกษาที่สังกัดส่วนราขการ 
เดียวกัน

/ ๑.๓ การโอน...



-๒-

๑.๓ การโอบ หมายถึง การบรรจุและแต่งต ั้งข ้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตามพระราซบัญญัติระเบียบข้าราฃการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ สังกัดส่วนราขการอื่นให้ดำรง 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ประเภทเติม และระดับดำแหน่งที่ไม่สูงกว่าเติม 

๒. ตำแหน่งว่างที่ดัดเลือก
๒.๑ สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพังงา จำนวน ๑ อัตรา
๒.๒ส ัง ก ัด ส ำ น ัก ง า น เข ต พ ื้น ท ี่ก า ร ศ ึก ษ า ม ัธ ย ม ศ ึก ษ า พ ัง ง า  ภ ูเก ็ต  ระน อง

จำนวน ๒ อัตรา
(รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข ๑)

๓. คุณสมบัติของผู้มีลืทธิเข้ารับการคัดเลือก
๓.๑ มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราขบัญญัติระเบียบข้าราขการครูและ 

บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕:๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ตามมาตรฐานตำแหน่งที่ ก.ค.ศ. กำหนด

๓.๒ ได้รับเงินเดือนไม่ตรกว่าขั้นตํ่าของตำแหน่งประเภท สายงาน และระดับตำแหน่ง
ที่จะแต่งตั้ง

เข้ม
๓.๓ ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราขการ หรือเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่าง

๓.๔ ไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวน 
ทางวินัยหรือจรรยาบรรณวิขาขีพ

๓.๕ ไม ่อ ย ู่ระห ว ่างถ ูก ด ำเน ิน คด ีอ าญ า เว ้น แต ่ความผ ิดท ี่ได ้กระท ำโดยป ระมาท
หรือความผิดลหุโทษ

๓.๖ ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย
สำห ร ับผ ู้ขอโอนนอกจากต ้องม ีค ุณ สมบ ัต ิตามข ้อ ๓ .๑- ๓.๖ แล้วต้องได้รับ 

ความยินยอมให้โอนจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราขการหรือหน่วยงานต้นสังกัดเติมด้วย
๔. กำหนดการและวิธีการรับสมัคร

๔.๑ กรณีสมัครด้วยตนเอง
ให้ผ ู้สมัครดาวน์โหลดเอกสารได้ท ี่ทางเว็บไซต์สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพังงา 

h ttp ://w w w .pedu.go.th  และย ื่นแบบคำขอย ้ายเปล ี่ยนตำแหน ่ง ย ้าย และโอนข้าราฃการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา และย้ายข้าราขการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) โดยกรอกรายละเอียดในใบแบบคำขอให้ถ ูกต้อง ครบถ้วน สมบูรณ์ พร้อมเอกสาร 
ประกอบการพิจารณาต่อผู้บ ังคับบัญขาตามสำดับขั้น และลงลายมือซ ื่อด ้วยตนเองจัดส ่งถึงกลุ่มบริหารงาน 
บุคคล ข้ัน ๒ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพังงา ถนนเพขรเกษม ตำบลท้ายข้าง อำเภอเมือง จังหวัดพังงา
ตั้งแต่วันที่ ๑ ๓ -๒ ๑  ก ันยายน ๒๕๖๔ในวันและเวลาราซการ (ภ า ค เข ้า เว ล า ๐ ๘ .๓ ๐ น . - ๑ ๒ .๐ ๐ น. 
ภาคบ่ายเวลา ๑๓.๐๐ - ๑๖.๓๐ น.) หากพ้นกำหนดระยะเวลาดังกล่าวถือว่า ไม่ประสงค์จะเข้ารับการดัดเลือก 
ดังกล่าว

/ /  A  \ \

/ ๔.๒ กรณ ีสม ัครทางไปรษณ ีย ้^;'^ J  j

http://www.pedu.go.th


- ๓ -

๔.๒ กรณีสมัครทางไปรษณีย์
ให ้ผ ู้สมัครดาวน์โหลดเอกสารได้ท ี่ทางเว็บไซต์สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพังงา 

http://vvw w .pedu.go.th และย ื่นแบบคำขอย ้ายเปล ี่ยนตำแหน ่ง ย ้าย และโอนข้าราซการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) โดยกรอกรายละเอียดในใบแบบคำขอให้ถ ูกต้อง ครบถ้วน สมบูรณี พร้อมเอกสาร 
ประกอบการพ ิจารณ าต ่อผ ู้บ ังค ับบ ัญ ชาตามลำด ับช ั้น  และลงลายม ือข ื่อด ้วยตนเองจ ัดส ่งถ ึงกล ุ่มบร ิหาร 
งานบุคคล ชั้น ๒ สำน ักงาน ศ ึกษาธ ิการจ ังห ว ัดพ ังงา ถนนเพชรเกษม ตำบ ลท ้ายข ้าง อ ำเภ อ เม ือง 
จังหวัดพังงา ๘๒๐๐๐ ตั้งแต่วันที่ ๑๓ - ๒๑ ก ันยายน ๒๔๖๔ โดยส ่งเอกสารด ังกล ่าวทางไปรษณ ีย ์ 
ด ่วนพิเศษ (EMS) ทั้งนี้ จะถือวันที่ที่ทำการไปรษณีย์ด้นทางประทับตรารับฝากเป็นวันรับสมัครและเอกสารที่ 
ที่ทำการไปรษณีย์ด้นทางประทับตรารับฝากก่อนวันที่ ๑๓ กันยายน ๒๔๖๔ จะไม่ได้รับการพิจารณา

๕. เอกสารและหลักฐานประกอบการขอเข้ารับการคัดเลือก
๔.๑ แบบคำขอเปลี่ยนตำแหน ่ง/ย ้าย/โอน ตามแบบที่กำหนด โดยกรอกรายละเอ ียด 

ให้ชัดเจนและติดรูปถ่าย ขนาด ๑ น้ิว ที่ถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน ๑ รูป) พร้อมเอกสารประกอบ จำนวน ๑ ชุด 
(รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข ๒)

๔.๒ เอกสารและหลักฐานประกอบการพิจารณาตามองค์ประกอบการประเมินดัวฃี้วัด แบบ 
ประเมิน และคะแนนประเมิน รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข ๓ จำนวน ๔ เล่ม

๔.๓ แบบคำขอนับระยะเวลาเกื้อกูล หรือระยะเวลาการดำรงตำแหน่งในสายงานที่จะ 
แต่งตั้ง (กรณีดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ ซ่ึงไม่ได้จัดอยู่ในกลุ่มตำแหน่งเดียวกันตาม 
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๑๔ ลงวันท่ี ๒๗ สิงหาคม ๒๔๔๒ ตามเอกสารหมายเลข ๔

๔.๔ การเปลี่ยนตำแหน่ง การย ้าย การย้ายต่างกลุ่มตำแหน่ง การโอนไปแต่งตั้งให้ดำรง 
ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ จะต้องพิจารณาการประเมินบุคคลและผลงานตามหนังสือ 
สำนักงาน ก.ค.ศ. ด่วนที่สุด ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๗ ลงวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๔๔๒ และตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. 
ท่ี นร ๑๐๐๖/ว ๑๐ ลงวันท่ี ๑๔ กันยายน ๒๔๔๘ มาใช้ โดยอนุโลม ซึ่งผู้ประสงค์ยื่นขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย โอน 
และย้ายข้าราชการพลเรือนระดับชำนาญการจะต้องจัดล่งเอกสารประกอบการพิจารณาเพิ่มเติม คือ ผลงานที่จะ 
ประเมินเข้าสู่ตำแหน่ง ย้อนหลังได้ไม่เกิน ๓ ปี จำนวนอย่างน้อย ๑ เรื่อง จำนวน ๔ เล่ม และข้อเสนอแนวคิดเพื่อ 
พัฒนางาน จำนวนอย่างน้อย ๑ เรื่อง จำนวน ๔ เล่ม เอกสารตามหมายเลข ๔ และ ๖

ท ั้งน ี้ ส ำเน าห ล ัก ฐ าน ท ุก ฉ บ ับ ให ้ผ ู้ส ม ัค ร เข ้าร ับ ก ารค ัด เส ือ ก เข ียน ค ำร ับ รอ งว ่า  
“สำเนาถูกต้อง” พร้อมทั้งลายมือขื่อ และวัน เดือน ปี ไว้ด้วย

หมายเหตุ เอกสารทั้งหมดให้จัดทำเป็นฉบับเดียวกัน จำนวน ๔ ชุด
โดยให้จัดทำเป็นด้นฉบับ จำนวน ๑ ชุด และสำเนา จำนวน ๔ ชุด

๖. วิธ ีการพิจารณาและเกณฑ์การดัดลืน
๖.๑ พิจารณาตามหลักเกณฑ์และวิธีการตามประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพังงา 

ลงวันท่ี ๓ พฤษภาคม ๒๔๖๑ จากคะแนนในการประเมินตามองค์ประกอบ ตัวชี้วัด ตามเอกสารหมายเลข ๓

http://vvww.pedu.go.th


■ ๔-

๖.๒ กรณีการเปลี่ยนตำแหน่ง การรับย้าย การรับโอนต่างกลุ่มตำแหน่งไปแต่งตั้งให้ดำรง 
ตำแหน่งประเภทวิขาการ ระดับขำนาญการพิเศษ จะต้องพิจารณาการประเมินบุคคลและผลงานตามหลักเกณฑ์ 
และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด

๖.๓ การพิจารณาตำแหน่งว่าง หากมีผู้ย ื่นแบบคำขอทั้งกรณีขอเปลี่ยนตำแหน่ง ขอย้าย 
และขอโอนจะพิจารณาตามลำดับ ค ือพ ิจารณาตามตามหลักเกณฑ์และวิธ ีการตามหนังส ือลำน ักงาน ก.ค.ศ. 
ที ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๓๐ ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒£๖๐ ดังน

๖.๓.๑ พิจารณาย้ายบุคลากรทางการคืกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)
๖.๓.๒ พิจารณาย้ายข้าราขการพลเรือนสามัญ 
๖.๓.๓ พิจารณาเปลี่ยนตำแหน่ง 
๖.๓.๔ พิจารณารับโอน

๖.๔ กรณีเป็นผู้ขอโอนต้องไต้รับความยินยอมให้โอนจากผู้มิอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของ 
ส่วนราซการหรือหน่วยงานต้นลังกัดเดิมของผู้นั้น พร้อมข้อมูลเกี่ยวกับรายละเอียดของผู้ขอโอน

ทั้งน ี้ ในกรณ ีท ี่ผ ู้สม ัครเข ้าร ับการด ัดเล ือกผ ู้โดจ ัดท0าเอกสารและหล ักฐานประกอบ 
การคัดเลือกไม่ครบถ้วนตามประกาศจะลือวาเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการคัดเลือกเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง ย้ายและโอน 
ข้าราฃการครูและบุคลากรทางการศึกษา และย้ายข้าราขการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 
บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค (๒)) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

๘. การแต่งตั้ง
ผ ู้ท ี่ไต ้ร ับคะแน น ประเม ิน ส ูงส ุดจะไต ้ร ับการพ ิจารณ าเปล ี่ยน ตำแห น ่ง ก ารย ้าย  และ 

การโลน ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๔ เป็นต้นไป และหากตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้ไต้รับการพิจารณาและ 
แต่งตั้งรายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศจะดำเนินการเพิกลอนคำสั่งนั้นทันทีและไม่สามารลเรืยกร้องสิทธิ๋ใดๆ 
ท้ังส้ิน จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

. ประกาศ ณ วันท่ี เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

ศึกษาธีการจังหวัดพังงา
กรรมการและเลขานุการในคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพังงา 

ปฎนัตหน้าที่แทนประธานกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพังงา



เอกสารหมายเลข ๑

รายละเอียดตำแหน่งว่างที่ใช้ในการคัดเลือกเพี่อการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนช้าราขการครู 
และบุคลากรทางการสิกษาและการย้ายช้าราชการพลเรือนสามัณไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 

บุลากรทางการสิกษ'าอี่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) และรับโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและช้าราชการอี่น 
มาบรรจุและแต่งตั้งเป็นช้าราชการครูและบุคลากรทางการสิกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการสิกษาอี่น 

ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) ลังคัดสำนักงาบคณะกรรมการการสิกษาขั้นพื้นฐาน

๑. ลังคัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมคึกบาพังงา จำนวน ๑ ตำแหน่ง ดังนี้

ท ี่ ตำแหน่ง ระดับ ตำแหน่ง 
เลขที่ กลุ่ม/ลัง'คัด หมายเหตุ

๑ นักทรัพยากรบุคคล ขำนาญการพิเศษ อ ๑๙ กลุ่มบริหารงาน 
บุคคล

๒ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพังงา ภูเก็ต ระนอง จำนวน ๒ อัตรา ดังนี้

ท ี่ ตำแหน่ง ระดับ ตำแหน่ง 
เลขที่ กลุ่ม/ลังคัด หมายเหตุ

๑ นักวิเคราะห์นโยบาย 
และแผน ขำนาญการพิเศษ อ ๒๙ กลุ่มนโยบายและ 

แผน
๒ น ักว ิชาการตรวจส อ บ  

ภายใน
ขำนาญการพิเศษ อ ๔๕: หน่วยตรวจสอบ 

ภายใน



เอกสารหมายเลข ๒

แบบคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และการย้ายข ้าราขการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ตำรงตำแหน่ง 

บุคลากรทางการศึกษ'าอี่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)

เขียนที.่.......................
วันที่............. เดือน..................................พ.ศ........

เรื่อง ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 
เรืยน ศึกษาธิการจังหวัดพังงา

ตด
รูปถ่าย ร) นิ้ว 
ถ่ายใ-!!ไม่น่าน 

๖ เด ฮน

ด้วยข้าพเจ้า (นาย/นาง/นางสาว/ขั้นยศ)....................................................................................อายุ..............ปี
เกิดวันที่.............เดือน............................... พ.ศ......................เลขประจำตัวประฃาฃน.......................................................
ปัจจุบันเป็นข้าราชการ....................................................... ตำแหน่ง..................................................................................
ระดับ/วิทยฐานะ................................................ รับเงินเดือน ระดับ/ขั้น.........................อัตรา/ขั้น..........................บาท
สังกัด/หน่วยงานการศึกษา/กอง/ส0าน ัก ...........................................................กรม..........................................................
กระทรวง..................................................... ต ั้งอย ู่ท ี่..........................................หมู่ท ี่......... ถนน........................................
ตำบล/แขวง...................................... อำเภอ/เขต.............................. จ ังหวัด....................รหัสไปรษณีย์........................
โทรศัพท.์....................................... .โทรศัพท์เคลื่อนที่......................................... .โทรสาร.................................................
e -m ail..................................................................................................................................................................................

ปัจจุบันอยู่บ้านเลขที่...............หมู่ที่............. ถนน..................................  ตำบล/แขวง.....................................
อำเภอ/เขต.............................................จังหวัด.........................................รหัสไปรษณีย์...............................................
โทรศัพท์บ้าน.................................โทรศัพท์เคลื่อนที่.............................................โทรสาร................................................
e -m ail...............................................................................................................................................................................
มีความสมัครใจขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน โปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
ตำแหน่ง...............................................................กลุ่ม/สถานศึกษา........................................................................... —
สังกัดหน่วยงานการศึกษา/ส่วนราขการ............................................... , ........................................................................

ข ้าพเจ ้าขอเร ียนว่า
๑. ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติที่ว่ไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราฃบัญญัติระเบียบข้าราขการครูและบุคลากร 

ทางการศึกษา พ.ศ. ๒(£๔๗
๒. เริ่มเข้ารับราฃการ เป็นข้าราขการ.................................. เมื่อวันที่..........เดือน..................พ.ศ.........

ตำแหน่ง..................................................................ระดับ/ขั้น................................... สังกัด.....................................
ส่วนราขการ................................................................กระทรวง................................................................................

๓. ว่บัย/คดืความ
o  เคยถูกลงโทษทางวินัย 
o  อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย 
o  อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดือาญา 
o  อยู่ในร ะหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย

•' • / ๔.'๗ตฺผศั-..

o  ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย 
o  ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินย 
o  ไมอยู่ในระหวางถูกดำเนินคดีอาญา 
o  ไม่อยู่ใบ,ร ะหว่างถูกดำเนินคด'ลมละล้าย..£๔. ' ' V



- เอ -

๔. เหตุผลการขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน

๕. ประวู้ตการศึกษา (ให้ระบุคุณวุฒิทุกระดับ ตั้งแต่ระดับประกาศนียบัตรวิขาชีพ (ปาข.) หรือเทียบเท่าข้ึนไป)
ท ี่ คุณวุฒิ สาขา/วิขาเอก สถาบันการคึกษา
๑
๒
๓
๔
๔

ฯลฯ

๖. ประวัติการรับราขการ (ระบุเฉพาะที่มีการเปลี่ยนตำแหน่ง/ระดับ หรอเปลี่ยนหน่วยงาน)

ท ี่ วัน เดือน ปี ตำแหน่ง/ระดับ สังกัด หมายเหตุ

๑
๒
๓
๔
๕

ฯลฯ
ลำหรับตำแหน่งประเภทวิขาการให้ระบุวาบรรจุและแต่งตั้งโดยวิธใด พร้อมเลกลารหลักฐาน

๗. ผลงานหรือผลการปฏิบ ัติงาบที่ผ ่านมา และผลงานอื่นที่แสดงให้เห ็นถึงความร้ความสามารถพิเศษ 
ที่เบนประโยขน์ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งบุคลากรทางการคึกบาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (เ£)) ที่ประสงค์จะขอย้าย/โอน
(ให้แนบเอกสารหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารณา)

๗.๑ ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา (ย้อนหลัง ๒ ปี)



-๓-

๗.๓ ผลงาบอื่บที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยขนัต่อการปฏิบัติงาน

๘. บีจจุบันข้าพเจ้าได้รับเงินประจำตำแหน่ง /ค่าตอบแทน/วิทยฐานะ เดือนละ................................บาท
เมื่อได้เปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนมาดำรงตำแหน่งใดข้าพเจ้ายินยอมที่จะรับเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอบแทนตามที่ 
กำหนดสำหรับตำแหน่งนั้น

๙. เอกสารหลักฐานต่าง  ๆ ท่ีส่งเพอประกอบการพิจารณาโดยมีผู้รับรองสำเนาตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี 
ว่าด้วยงานสารบรรณ ดังนี้

๐  ๙.๑ สำเนาปริณถทบัตร หรือเอกสารหลักจานอื่นที่แสดงการสำเร็จการศึกษา 
๐ ๙ .๒  สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript)
๐  ๙.๓ สำเนาทะเบียนประวัติข้าราฃการ (ก.พ.๗) ที่มีรายละเอียดครบถ้วนลมบุรณี 

ตั้งแต่วันที่เริ่มรับราขการจนถึงบีจจุบัน
๐  ๙.๔ หนังสือยินยอมให้โอนของผู้มอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราซการ 

หรือหน่วยงานสังกัดเติม ซ่ึงระบุวัน เดือน ปีท่ีไห้เอน 
๐  ๙ .๕'หนังสือยินยอมการรับเงินเดือนที่ตํ่ากว่าเติม (ถ้ามี)
๐  ๙.๖ สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงผลงานหรือผลการปฏิบัติงาน 
๐  ๙.๗ สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยขน่ 

ต่อการปฏิบัติงานไนตำแหน่งที่จะขอโอน (กรณีขอโอน)
๐  ๙.๘ สำเนามาตรฐานตำแหน่งที่ผู้ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนดำรงตำแหน่งอยู่บีจจุบัน 

ในส่วนราขการหรือหน่วยงานสังกัดเติม
๐ ๙ . ๙  สำเนาเอกสารหลักฐานอี,บที่เลี่ยวข้อง เข่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนขื่อตัว ขื่อสกุล 

ใบสำคัญการสมรส เป็นต้น (ถ้ามี)
๐  ๙.๑๐ เอกสารหลักฐานอื่นที่ผู้ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนเห็นว่าเป็นประโยขน่ในการพิจารณา 

รับย้าย/โอน
๐  ๙.๑๑ กรณีบรรจุเป็นข้าราขการในตำแหน่งประ๓ทท่ัวไป/ในสายงานท่ีเริมต้นจากระดับ ๑ และ ๒ 

ต่อมาได้เปลี่ยนประเภทตำแหน่งเป็นประเภทวซาการ ให้ส่งเอกสารหลักฐานการเปลี่ยน 
ประเภทตำแหน่ง

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ระบุและยื่ไ4ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนไว้นี้ 
ถูกต้องตรงตามความเป็นจริงทุกประการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา
ขอแสดงความนับถือ

ลงขื่อ......................................................................................... .ไ .

( ...............................................................

ตำแหน่ง...................................................



คำรับรองและความเห็นของผู้บังคับบัญซา

ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงและมีความเห็นเพื่อประกอบการพิจารณาดังนี้

ผู้บังคับบัญขาขื่นต้น 
.)

ความเห็นของผู้บังคับบัญขา (ระดับกอง/สำนัก หริอเทียบเท่า)*

(ลงขื่อ)........................................................ผู้บังคับบัญขา

ตำแหน่ง

ความเห็นของผู้บังคับบัญขา (ระดับส่วนราซการ) **

(ลงข่ือ). 
(...

ตำแหน่ง...

(ลงข่ือ).
(.

ตำแหน่ง...

หมายเหตุ * ๑. ให้รับรองว่า ข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ผู้ขอโอนระบุและยื่นขอเปลี่ยนตำแหน่ง
/ย้าย/โอน ถูกต้องตรงตามความเป็นจริงทุกประการ พร้อมทั้งรับรองความประพฤต ความรู้ 
และความสามารถในการปฏิบัติหน้าที่ราขการของผู้ขอโอนต้วย โดยผู้รับรองต้องเป็นั 
ผู้บังคับบัญชาไมตรกว่าผู้อำนวยการกอง/สำนัก หริอเทียบเท่า /  ร ' ^ ~  N

๒. ให้ระบุความเห็นว่ายิบยอมหริอไม่ยินยอมH เปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนพรัอม่เหตุผฺเ! ^  ,
I I  ■ น ี้^



เอกสารหมายเลข ๓

รายละเอียดตัวขี้ว ัดในการประเมินตามองค์ประกอบเพี่อการเปลี่ยนตำแหน่ง ย้ายและโอนข้าราขการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ตำรงตำแหน่ง 

บุคลากรทางการศึกษ,าอี่นตามมาตรา ๓๘ ค (๒) และรับโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราขการอื่นมาบรรจุ 
และแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 

ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

องค์ประกอบประกอบการพิจารณา มิอยุ่ ๖ ดาน ประกอบด้วย
?  I 1 1 rดานท ๑ ความรูความสามารถและประสบการณ
ด้านที่ ๒ ผลการปฏินัติงาน
ด้านที่ ๓ การรักษาวินัยและจรรยาบรรณ
ด้านที่ ๔ ความอาวุโสตามหลักราชการ
ด้านที่ ๔ เหตุผลในการขอย้าย
ด้านที่ ๖ วิสัยทัฅน่ในการปฏินัติงานและแนวคิดในการพัฒนางาน

๔๐ คะแนน 
๒๐ คะแนน 
๑๐ คะแนน 
๑๐ คะแนน 
๑๐ คะแนน 
๑๐ คะแนน 

รวม ๑๐๐ คะแนน

ท่ี องค์ประกอบ/ตัวขี้วัด ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา
๑ ด้านที่ ๑ ความรู้ความสามารถและ (๔๐ คะแนน) พิจารณาจาก ก.ค.ศ.๑๖ หรือ ก.พ ๗

ประสบการณ์ (๔ คะแนน) ใบแสดงผลการเรียน/เอกสาร
๑.๑ วุฒิการศึกษา ๔ คะแนน ทางการศึกษาเพิยงระดับเดียว

-ปริญญาเอก ๔ คะแนน
-ปริญญาโท ๓ คะแนน
-ปริญญาตรี ๒ คะแนน
-ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๑.๒ อายุราชการ (๑๐ คะแนน) พิจารณาจาก ก.ค.ศ.๑๖ หรือ ก.พ ๗
- ๒๐ ปี ข้ึนไป ๑๐ คะแนน นับถึงวันเปีดรับสมัครวันสุดท้าย
- ๑๖ -  ๑๙ ปี ๘ คะแนน (เศษชองปีตั้งแต่ ๖ เดือนข้ึนไป
- ๑๒ -  ๑๔ ปี ๖ คะแนน นับเป็น ๑ ปี)
~ d  — ๑๑ ป ๔ คะแนน
- ตํ่ากว่า ๘ ปี ๒ คะแนน

๑ .๓ การดำรงตำแหน่งปีจจุบัน (๔ คะแนน) พิจารณาจาก ก.ค.ศ.๑๖ หรือ ก.พ ๗
- ระดับชำนาญการพิเศษ/อาวุโส ๔ คะแนน /  คำ ส่ัง
- ระดับชำนาญการ/ชำนาญงาน ๔ คะแนน
- ระดับปฏิปีตการ/ปฏิบัติงาน ๓ คะแนน

V



-๒-

ท ี่ องค์ประกอบ/ตัวซี้วัด ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา
๑ . ๔ ประสบการณ์การปฏิบัติงานในกลุ่มที่ยื่นคำ (๑๐ คะแนน) - พิจารณาจาก ก.ค.ศ.๑๖ หรือ ก.พ
ร้องขอย้าย ๗ คำส่ัง (เศษของปีตั้งแต่ ๖ เดือน

-  ๑ £ ปีข้ึนไป ๑๐ คะแนน ข้ึนไป นับเป็น ๑ ป ี)

-  ๑๑ — ๑ £  ป ๘ คะแนน - นับถืงวันสุดท้ายในการรับสมัคร
- ๗ -  ๑๐ ปี ๖ คะแนน
- ๓ -  ๖ ปี ๔ คะแนน
- ตํ่ากว่า ๓ ปีลงมา ๒ คะแนน

๑ . £  สถานที่ปฏิบัติงาน (๑๐ คะแนน) พิจารณาจาก ก.ค.ศ.๑๖ หรือ ก.พ ๗
- ปฏิบัตงานอยู่ในจังหวัดท ีร่ับสมัคร ๑๐ คะแนน คำสั่ง/หนังสืออนญาตให้ช่วยปฏิบัติ
-  ช่วยราฃการในจังหวัดท ี่รับสมัคร ๘ คะแนน ราฃการ
-  ปฏิบัติงานอยู่นอกจังหวัดท ีรั่บสมัคร ๖ คะแนน

๒ ด้านท ี่ ๒ ผลการปฏิบัติงาน (๒๐ คะแนน) พิจารณาจากสำเนาวุฒิบัตร
๒.๑ ได้รับการยกย่อง/ประกาศเกียรติคุณบัตร ( £  คะแนน) สำเนาเกียรติบัตร โล่รางวัล
รางวัลด ีเด่น (เฉพาะตัว) เกี่ยวกับการปฏิบัติหน้าที่ นับถืงวันเปีดรับสมัครวันสุดท้าย

-  ระดับซาต ิ £  คะแนน
-  ระดับภาค/เขตตรวจราขการ ๔ คะแนน
-  ระดับเขตพื้นที่/จังหวัด ๓ คะแนน
-  ระดับตํ่ากว่าเขตพื้นที่/จังหวัด ๒ คะแนน

๒.๒ ได้รับแต่งตั้ง เป็นว่ทยากรหรือกรรมการ ( £  คะแนน) พิจารณาจาก สำเนาวุฒิบัตร
หรือคณะทำงาน สำเนาเกียรติบัตร สำเนาคำส่ัง

-  ระดับ1ซาต ิ £  คะแนน สำเนาหนังสือเฃญ บันทิกเสนอหรือ
-  ระดับภาค/เขตตรวจราฃการ ๔ คะแนน หลักฐานอื่นใดท ีแ่สดงว่า เป็น
- ระดับเขตพื้นที่/จังหวัด ๓ คะแนน วิทยากร กรรมการหรือคณะทำงาน
- ระดับตํ่ากว่าเขตพื้นที่/จังหวัด ๒ คะแนน ที่สูงสุดเพิยงระดับเดียว

๒.๓ ผลการประเมินประสิทธิภาพและ (๑๐ คะแนน) พิจารณาจาก ก.พ.๗ หรือ
ประสีทธิผลการปฏิบัติงาน ก.ค.ศ.๑๖ โดยนำคะแนนเฉลย
-  ร้อยละ ๓ ข้ึน,โป ๑๐ คะแนน ในรอบ ๓ ป ี ท ีผ่่านมานับถืง
-  ร้อยละ ๒.๗£  -  ๒.๙๙ ๘ คะแนน วันสุดท้ายของวับรับสมัคร
-  ตรกว่าร้อยละ ๒.๗£ ๖ คะแนน

๓ ด้านท ี่ ๓ การรักษาวินัยและจรรยาบรรณวินัย (๑๐ คะแนน) พิจารณาจาก ก.พ.๗ หรือ
และจรรยาบรรณ ให้พิจารณาจากการเคย ก.ค.ศ.๑๖
หรือไม่เคยถูกลงโทษแม้ว่าจะได้รับการล้าง 
มลทินแล้ว ให้ถือว่าผ ู้นั้นกระทำผด ดังน ี้

-  ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัยหรือทางจรรยาบรรณ ๑๐ คะแนน
แ  น ํน ั-  เคยถูกลงโทษทางวินัยหรือทางจรรยาบรรณ ๐ คะแนน



-๓-

ท่ี องค์ประกอบ/ตัวขี้วัด ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา
(al ด้านที่ ๔ ความอาวุโสในราชการ (๑๐ คะแนน) พิจารณาจาก ก.ค.ศ.๑๖ หรือ ก.พ ๗

พิจารณาจากเกณฑ์การจัดลำดับอาวุโสที่ ก.ด.ค. ลำเนาคำสั่ง /  หลักฐานอื่น ๆ
กำหนด ดังนี้ โดยจัดลำดับ
- ผู้ใดดำรงตำแหน่งสูงกว่าถือว่าผู้นี้นอาวุโสกว่า -อาวุโสลำดับที่ ๑ ๑๐ คะแนน
- ถ้าเป็นผู้ดำรงตำแหน่งระดับเดียวกัน ผู้ใดได้รับ -อาวุโสลำดับที่ ๒ ๙ คะแนน
แต่งตั้งก่อนถือว่าผู้นี้นอาวุโสกว่า -อาวุโสลำดับที่ ๓ ๘ คะแนน
- ถ้าเป็นผู้ได้รับแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งระดับ -อาวุโสลำดับที่ ๔ ๗ คะแนน
เดียวกัน ผู้ได้รับเงินเดือนมากกว่าถือว่าผู้นั้น -อาวุโสลำดับที่ ๕ ๖ คะแนน
อาวุโสกว่า -อาวุโสลำดับที่ ๖ ๕ คะแนน
- ถ้าเป็นผู้ได้รับเงินเดือนเท่ากัน ผู้ใดมอายุ -อาวุโสลำดับที่ ๗ ๔ คะแนน
ราซการมากกว่าถือว่าผู้นั้นอาวุโสกว่า -อาวุโสลำดับที่ ๘ ๓ คะแนน
- ถ้าเป็นผู้มีอายุราซการเท่ากันผู้ใดได้รับ -อาวุโสลำดับที่ ๙  ๒ คะแนน
เครื่องราซอิสริยาภรณ์ในขั้นสูงกว่าถือว่าผู้นั้น -อาวุโสลำดับที่ ๑๐ ๑ คะแนน
อาวุโสกว่า
- ถ้าเป็นผู้ได้รับเครื่องราชอิสริยาภรณ์ในขั้น 
เดียวกัน ผู้ได้รับเครื่องราชอิสริยาภรณ์นั้นก่อน 
อาวุโสกว่า
- ถ้าเป็นผู้ได้รับเครื่องราชอิสริยาภรณ์,[นข้ัน 
เดียวกันพร้อมกัน ผู้ใดมอายุมากกว่า ถือว่าผู้นั้น 
อาวุโสกว่า

๕ ด้านที่ ๕ เหตุผลในการขอย้าย (๑๐ คะแนน) พิจารณาจากคำร้องชอย้าย
พิจารณาจากเหตุผล ดังนี้ สำเนาคำสั่ง ใบรับรองแพทย์ หรือ
- ช่วยราชการอยู่แล้วหริออยู่รวมกับคู่สมรส ๑๐ คะแนน หลักฐานอื่น ๆ
- ดูแลบิดามารดาหริอบุตร ๘ คะแนน •
- กลับภูมิลำเนา ๖ คะแนน
- อ่ืน ๆ ๔ คะแนน

๖ ด้านท่ี ๖ วิสัยทัศนํไนการปฎิบิตงานและ (๑๐ คะแนน) พิจารณาจากความชัดเจน
แนวความคิดในการพัฒนางาน เป็นรูปธรรม ความเป็นไปได้
- วิสัยทัศนํในการปฏิบิตงานและแนวความคิด ๑๐ คะแนน โดยการนำเสนอเป็นเอกสาร
ในการพัฒนางาน ไม่เกิน ๓ หน้ากระดาษ A ๔
- วิสัยทัศน์ในการปฎิบิตงานหรือแนวความคิด ๕ คะแนน ขนาดตัวอักษร ๑๖ พอยต์
ในการพัฒนางาน แบบอักษร TH Sarabunljjsi,____^

f



เอกสารหมายเลข ๔
ค0าขี้แจงการขอน่าระยะเวลาการดำรงดำแหบ่งใบสายงานอื่น 

มานับรวมเป็นระยะเวลาขั้นตํ่าในการดำรงตำแหน่งที่ฃอประเมน

ขื่อ/สกุลผู้ขอประเมิน..............................................ดำแหบ ่ง...................................... ตำแหน่งเลขที่
กลุ่ม............................................................................ สำนักงาน..........................................................
ว ุฒ ิ...................................................................... ตั้งแต่วัน/เดือน/ปี (ระบุวันที่จบ).............................
ดำแหน่งที่ขอประเมินตำแหน่ง.........................................................................  ตำแหน่งเลขที่.......
(ระบุเลขท่ีตำแหน่งท่ีสมัคร) ก ล ุ่ม .......................................................สำน ักงาน.................................
ระยะเวลาการดำรงตำแหน่งในสายงานที่ขอประเมิน ตั้งแต่วันที่........................................................
ถึงวันที.่..................................................... เป ็นเวลา........................................................... ปี

ตำแหน่ง/ลักษณะงานของตำแหน่งที่ขอประเมิน ตำแหน่ง/ระยะเวลา/
ลักษณะงานของตำแหน่งที่ขอนับเกื้อกูล

ตำแหน่ง....................................................
ระตับ..................................................
ก ล ่ม ....................
สำนักงาน........................................
มีลักษณะงานที่ปฏิบัติ ดังนี้

ตำแหน่ง...................................................
ระดับ..................................................
กล'ม....................
สำนักงาน........................................
ตั้งแต่วันที.่....................ถ ึงว ันท ี่..................
รวมเวลา................ป ี................ เดือน........... วัน
(ตามคำสั่ง........ท ี่........... / ............ลงวันที.่.......... )

(ตามคำสั่ง....... ที่........... / ............ลงวันที.่.......... )

๑. ด้านการปฏิบัติการ (ตามมาตรฐานกำหนด 
ตำแหน่งที่เสนอขอ)

๑. ด้านการปฏิบัติการ

๒. ด้านการวางแผน (ตามมาตรฐานกำหนด 
ตำแหน่งที่เลนอขอ)

๒. ด้านการวางแผน

๓. ด้านการประสานงาน (ตามมาตรฐานกำหนด 
ตำแหน่งที่เสนอขอ)

๓. ด้านการประสาบงาน

๔. ด้านการบริการ (ตามมาตรฐานกำหนด 
ตำแหน่งที่เสนอขอ)

๔. ด้านการบริการ

ขอรับรองว่าข้อความข้างตันเป็นความจริง

(ลงขื่อ)...........................................ผู้ฃอรับการประเมิน (ลงข่ือ)....
.................................... v  )  ■ ( ......

วันที่.................................................... 1- วันท่ี

หมายเหตุ ให้แนบสำเนาคำสั่งมอบหมายงานที่อ้างตัวย



เอกสารหมายเลข ๔

ผลงานที่เป็นผลการดำเนินงานที่ผ่านมา

๑. ขื่อผลงาน...................................................................................................................
๒. ระยะเวลาที่ดำเนินการ..............................................................................................
๓. ความรู้ทางวิขาการหรือแนวความคิดที่ใข้ในการดำเนินการ

๓.๑.............................................................................................................................
๓.๒.............................................................................................................................
๓.๓.........................................................................................................

๓.๔.............................................................................................................................
๔. สรุปสาระและขั้นตอนการดำเนินการ

๔.๑.............................................................................................................................
๔.๒.............................................................................................................................
๔.๓.............................................................................................................................
๔.๔.............................................................................................................................

๔. ผู้ร่วมดำเนินการ (ถ้ามี)
๔.๑ ขื่อ......................................................................ตำแหน่ง..............................

สังกัด................................................................. สัดส่วนของผลงานร้อยละ.
๔.๒ ขื่อ......................................................................ตำแหน่ง..............................

สังกัด................................................................. สัดส่วนของผลงานร้อยละ
๔.๓ ขื่อ......................................................................ตำแหน่ง..............................

สังกัด................................................................. สัดส่วนของผลงานร้อยละ

๖. ส่วนของงานที่ผู้เสนอเป็นผู้ปฏบต (โดยมสัดส่วนของผลงานร้อยละ................)
- (ระบุรายละเอียดของลงาน)...:................ ;............... ............................................

๗. ผลสำเร็จของงาน (เขิงปริมาณ/คุณภาพ)

๘. การนำไปใขัประโยขนํ



- ๒ -

๙. ความยุ่งยากในการดำเนินการ /  ป็ญหา /  อุปสรรค

๑๐. ข้อเสนอแนะ

ขอรับรองว่าผลงานดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ

ลงขื่อ.....................................
.......................... )

ผู้เสนอผลงาน
.............../ ................./ .................

ขอรับรองว่าสัดส่วนหริอลักษณะงานในการดำเนินการของผู้เสนอข้างต้นถูกต้องตรงกับ 
ความเป็นจริงทุกประการ

ลงขื่อ....................................... ลงขื่อ.......................................
(..........................................................) (.........................................................

ตำแหน่ง................................. ตำแหน่ง.................... ............
ผู้ร่วมดำเนินการ ผู้ร่วมดำเนินการ

... . . . . . . / ........../ ........... ........../ ........... / .......

ได้ตรวจสอบแล้วขอรับรองว่าผลงานดังกล่าวข้างต้นถูกต้องกับความเป็นจริงทุกประการ

ลงขื่อ.....................................
(.....................................................

ลงขื่อ....................
........) ( ...............................

ตำแหน่ง............................. ตาแหน่ง ผอ.ลพท...........
........../ ........... / ...... ........../ ...... .... / ..........

(ผู้บังคับบัญซาที่ควบคุมดูแลการดำเนินการ)

หมายเหตุ หากผลงานมีลักษณะเฉพาะ เข่น แผ่นพับ หนังสือ แถบบันทึกเสืยง ๆล  ๆ
อาจส่งผลงานจริงประกอบการพิจารณาของคณะกรรมการก็ได้



เอกสารหมายเลข ๖
ข้อเสนอแนวคิด/วิธีการเพื่อพัฒนางานหรือปรับปรุงงานให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น

ของ(นาย/นาง/นางสาว)..............................................................................................
เพื่อประกอบการคดเลือกเพื่อประเมินผลงาบและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง..............................

ตำแหน่งเลขที่..................................... กลุ่ม......................................................
สำนักงานเขตพื้นที่การคิกษา...............................................................

เรื่อง
หลักการและเหตุผล

บทวิเคราะห์

แนวความคิด

ข้อเสนอ

ผลที่คาดว่าจะไตัรับ

ตัวข ี้ว ัดความสำเร ็จ


